



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - Registro de Preços nº 37/2020 - Processo Licitatório 72/2020

Em concordância com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 41/2020, que teve como objeto o Registro de preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática, visando atender a demanda de todos os Departamentos da Prefeitura Municipal, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas licitantes fornecedoras, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

EMPRESA LICITANTE: ANDREI SANTOS SILVA - ME, CNPJ 15.785.674/0001-16.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
54	Leitor de certificado digital A3 USB 2.0. Leitor de cartão Smart Card., homologado pelo ITI e utilizado para a leitura do certificado digital do tipo A3 e-CPF, e-CNPJ, NF-e, Conectividade Social. Compatíveis com os sistemas operacionais Windows e Linux.	UND.	NONUS	10	199,96	1.999,60
73	Pilha, tipo alcalina, no tamanho palito "AAA", na voltagem de 1,5v, impedância interna nominal 250 m-ohm em 1 Khz, embalado em cartela com 02 unidades.	UND.	ELGIN	100	3,08	308,00
74	Pilha, tipo alcalina, no tamanho pequena, "aa", na voltagem 1,5v, embalado em cartela com 02 unidades.	UND.	ELGIN	100	3,08	308,00
81	Roteador Wireless 450 Mbps 3 Antenas Externas Fixas de 5 DBI, 4 Portas LAN 10/100 Mbps, 1 Porta WAN 10/100 Mbps, Botão WPS/Reset, Botão Liga/Desliga, Botão Wireless Liga/Desliga, alcance até 450 metros, Modos Roteador/Repetidor de Sinal ou Access Point.	UND.	TP-LINK	10	199,69	1.996,90
83	Suporte de projetor multimídia de teto especificações estrutura em aço carbono. Base giratória de 360°. Ângulo de inclinação de 90°. Suporta projetores de até 25 kg. Raio de fixação para projetor variável de 7,5cm a 40cm. Altura de 23cm. (regulável até 200cm com acessórios) passa cabos internos. Acabamento com pintura epóxi na cor branca ou preta e detalhes cromados. Fácil instalação.	UND.	BRASFORMA	5	169,94	849,70
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 5.462,20	

EMPRESA LICITANTE: BELINKI & SOUZA LTDA - ME, CNPJ 08.831.603/0001-47.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	Adaptador tomadas padrão novo e/ou padrão antigo de 3 pinos.	Unid.	BS	30	4,89	146,70
5	Bateria 6f22 9 volts (para microfone).	Unid.	ELGIN	20	9,86	197,20
6	Bateria lítio 3v cr 2032 uso em geral para qualquer aparelho eletrônico que solicite a bateria modelo cr2032.	Unid.	ELGIN	20	1,59	31,80
8	Cabo de rede, categoria cat.5e, Diretiva: RoHS composição: U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, isolados em polietileno especial, capa externa em PVC na opção cmx de cor azul, para uso interno e externo com certificação da Anatel e Garantia de 12 meses.	Metros	5	915	0,97	887,55
12	Cabos de 7 metros com conexão p10 e p2.	Unid.	BS	5	76,99	384,95
16	Calculadora de mesa com bobina 58 mm, 12 dígitos, teclas plásticas, Impressão em duas cores (preto e vermelho) Função Reimpressão, Calculo de Taxa/Custo/Venda/Margem, acompanha fonte de	Unid.	ELGIN	10	279,99	2.799,90



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	alimentação bivolt 110/220v.					
19	Cartucho de Tinta Original Colorido 122 ou 122XL para Impressora Deskjet 2050.	Unid.	HP	25	76,19	1.904,75
20	Cartucho de Tinta Original Colorido 662 ou 662XL para Impressora Deskjet Ink Advantage 1516.	Unid.	HP	30	50,00	1.500,00
21	Cartucho de Tinta Original Colorido 664 ou 664XL para Impressora HP Deskjet 2135.	Unid.	HP	30	68,85	2.065,50
25	Cartucho de Tinta Original Preto 662 ou 662XL para Impressora Deskjet Ink Advantage 1516.	Unid.	HP	30	51,89	1.556,70
26	Cartucho de Tinta Original Preto 664 ou 664XL para Impressora HP Deskjet 2135.	Unid.	HP	25	53,34	1.333,50
29	Cdr.	Unid.	MULTILASER	25	0,86	21,50
30	CD-Rw.	Unid.	MULTILASER	25	2,19	54,75
31	Cinta plástica abraçadeira nylon 15cmx3,6mm Pacote com 100 Unidades.	PC.	BRW	6	9,09	54,54
32	Cinta plástica abraçadeira nylon 20cmx4,8mm Pacote com 100 Unidades.	PC.	BRW	6	16,99	101,94
34	DVD-r 4.7gb.	Unid.	MULTILASER	100	0,96	96,00
36	Filtro de linha, para proteção contra picos de tensão e sobrecarga, com potência de 1500 watts, tensão de entrada de 110/220v bivolt, com 06 tomadas versão 2 pinos, com fusível de proteção e LED indicador, padrão normal ABNT 14136, cabo com 1,80 metros, Padrão novo e/ou antigo.	Unid.	NTC	20	29,99	599,80
37	Fita Original para Impressora Matricial compatível com FX890 (SO15329).	Unid.	EPSON	5	40,07	200,35
38	Fone de Ouvido intra-articulares com Microfone Comprimento do cabo 111.3 cm, Conector 3,5mm, Telecomando de 1 botão/microfone integrado, cabo plano, Driver (mm) 9.0, Sensibilidade do Driver a 1kHz1mW (db): 96.0, Resposta de Frequência Dinâmica: 20 Hz - 20 kHz, Impedância de entrada: 16.0 ohms, número de drivers por ouvido: 1.0, Acompanha Extremidades auriculares (P, M e G), Cor Preto.	Unid.	MULTILASER	15	101,92	1.528,80
46	HD externo, capacidade de 2 TB, interface usb 3.0, acompanha cabo usb 3.0, garantia de 1 ano.	Unid.	SEAGATE	6	449,99	2.699,94
55	Memoria ddr2 800mhz 2gb.	Unid.	KINSTON	10	120,00	1.200,00
59	Micro computador: configuração mínima de processador padrão 3.4 GHZ, turbo Bast até 4.0 GHZ, LGA 1150/51, TDP 65w, 4 núcleos, 8 threads, 8 MB de cache, placa base com 2 à 4 slots de memória padrão ddr-4 2400/2666, suporte até 32 GB, som 8 canais, rede Realtek alc887 10/100/1000, armazenamento RAID SIM, 2 portas SATA 6 GB, 2 porta SATA 3 GB, painel traseiro 1 ps2 roxo, 1 ps2 verde, 1 HDMI, 1 DVI, 1 rj45, 2 usb 3.0, 2 usb 2.0, memória ddr-4- 16 GB 2666 mhz, SSD de no mínimo 240GB interface SATA 3.0, HD de 1 terra interface SATA 3.0, 6.0 GB rpm, 32 MB de cache, gravador de DVD, kit gabinete ATX 450, kit teclado e mouse wireless de mesma frequência e caixas de som, monitor 21.5, LED, pixel Pitch 0,3, brilho 200cd/m2, resolução de contraste 20.000.000:1, tempo de resposta 5ms, angulo de visão horizontal 90°, angulo de visão vertical 65°, frequência horizontal 30 khz~60khz, frequência de varredura 50~75hz, resolução máxima recomendada 1920x1080, conexão HDMI e D-sub, suporte de 16 milhões de cores compatível com Windows. Licença do Windows 10.	Unid.	NTC LG	10	3.727,94	37.279,40
65	Mouse Optico com Fio Preto USB para Utilização em Computadores ou Notebook, design anatômico, velocidade de 1200dpi, Plug&play com conexão automática, possui controle sensível com rastreamento optico em alta definição.	Unid.	MULTILASER	30	10,09	302,70



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

67	Mouse óptico sem fio USB Wireless 2.4ghz para uso em desktop e notebook, incluindo kit de 4 pilhas, alcance sem fio de no mínimo 3 m.	Unid.	MULTILASER	10	30,97	309,70
68	Mouse Pad com Apoio para pulso Ergonômico, Fabricado em Espuma, revestido com Tecido 100% Poliéster, Base Em Emborrachada.	Unid.	MULTILASER	40	30,00	1.200,00
70	Notebook com estas características: processador 6ª geração ou superior, velocidade do processador 3,0 Ghz, memória cache 3 MB ou superior, sistema operacional Windows 10, tipo de placa de vídeo integrada (on-board) HD de 1 TB, memória RAM 8 GB, tipo de memória ddr4, tamanho da tela 15,6" LED full HD, resolução máxima da imagem 1366x768 pixels conexões sem fio Wireless, Bluetooth 4.0, entradas e saídas ethernet (rj-45), HDMI, VGA, usb 2.0, usb 3.0 quantidades de entradas 3 usb, mídias compatíveis, leitor de cartão de memória SD, drive recursos adicionais webcam, microfone interno, garantia de 12 meses.	Unid.	ACER	6	3.900,00	23.400,00
71	Notebook com estas características: processador 6ª geração ou superior, com velocidade de 3,00 Ghz ou superior, memória - ddr4 2400 mhz, cache 3MB cache, chipset integrado ao processador, memória RAM 8 GB DDR4, HD 1 TB, conexão HDMI, Webcam integrada, slot para cartão de memória, drives 8x DVD Super Multi Double-Layer drive, tamanho mínimo da tela 15.6" rede 802.11b/g/n Wireless Certificado. Som áudio de alta definição e dois alto-falantes estéreos, Bluetooth, Placa de vídeo integrada, teclado português padrão ABNT e teclado numérico integrado, mouse touchpad, sistema operacional Windows 10. Cor cinza chumbo, alimentação (tipo de bateria) bateria de 6 células (5000 mah), conexão usb 3.0, 2 conexões usb 2.0, Saída HDMI, Saída VGA, Leitor de cartão SD, Entrada para fonte carregadora de bateria, Porta no padrão combo para microfone/fone de ouvido, Porta de rede no padrão RJ45, voltagem bivolt, peso líq. Aproximado do produto (kg) 2,5kg, garantia 12 meses.	Unid.	ACER	6	3.990,00	23.940,00
79	Projektor multimídia com estas características: especificações: tela tamanho: 0,55" com d7 - tecnologia: 3lcd energia: - voltagem: 100 ~ 240v - frequência: 50~60hz conexão: usb 2.0 tipo a - usb 2.0 tipo b - entrada VGA - entrada HDMI - entrada composta - entrada s-vídeo - entrada de áudio recursos: - função de silêncio AV - compatível com câmera de documentos - lâmpada de longa duração - projeção em rede - função de cópia OSD, sem PC - função de split screen - configuração do projetor por código qr - suporte para adaptador Wireless zoom: - digital - factor: 1.35 imagem: - emissão de luz colorida: 3.200 lumens e 2.240 lumens (em modo de economia) - emissão de luz branca: 3.200 lumens e 2.240 lumens (em modo de economia) - relação de contraste 15.000 :1 - resolução: SVGA, 800 x 600, 4:4 - modos de imagens: quadro, cinema, dinâmico, apresentação, SRGB proteção: - proteção Kensington - cadeado - orifício do cabo de segurança - bloqueio de unidade LAN sem fios - proteção por senha ruído: - nível de ruído normal: 37 DB (a) - economia: 28 DB (a) alto falantes: - incluído de 2 watts lente: - lentes de projeção número f1,44 - distância focal 16,7 mm - foco de ajuste manual - offset 8:1 projeção: - tamanho: 30 ~ 350 polegadas - distância: 1,77 m - 2,4 m (60 polegada ecrã) tempo de espera: tempo de início: cerca de 6 segundos - período de aquecimento: 30 segundos conteúdo da embalagem: - controle remoto e pilhas (duas pilhas alcalinas aa) - cabo de	Unid.	ACER	5	2.490,00	12.450,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	alimentação - cabo VGA - cabo USB; case de transporte; Garantia 12 Meses; Software e Manuais em CD.					
82	Smartphone Sistema Operacional Android 9.1 Pie, Tela 6.3", Memória interna: 64 GB, Memória RAM: 4 GB, Memória Expansível: 256 GB, Câmera Traseira Quad (48MP + 8MP + 2MP + 2MP) Resolução: 8000 x 6000, Câmera Frontal: 13 MP, Redes: 4G, 3G, e 2G, Conectividade: Bluetooth, Wifi, USB Tipo C 2.0, GPS, Bateria 4.000 mAh, Processador Octa Core Quad 2.0 Ghz + Quad 1.8 Ghz, 2 Chips tipo Nano SIM, Dimensões (A x E x L): 15,83 x 0,83, 7,53 cm.	Unid.	XIAOMI	1	1.400,00	1.400,00
92	Teclado multimídia padrão ABNT2, design ergonômico, com entradas usb 2.0/3.0 para conexão de dispositivos e periféricos, interface USB.	Unid.	MULTILASER	25	30,99	774,75
104	Tonner Original Preto 105A W1105A para Impressora Laser 107w	Unid.	HP	15	181,91	2.728,65
107	Tonner Original Preto CF510A 204A para Impressora LaserJet Pro MFP M180nw	Unid.	HP	15	190,00	2.850,00
108	Unidade flash USB de 16 GB (pen drive), taxas de transferência de dados de até 6mb/seg., de leitura e até 3mb/seg., de gravação, compatível com usb 2.0/3.0; Plug and. Play.	Unid.	KINGSTON	20	27,99	559,80
109	Unidade flash USB de 32 GB (pen drive), taxas de transferência de dados de até 6mb/seg., de leitura e até 3mb/seg., de gravação, compatível com usb 2.0/3.0; Plug and. Play.	Unid.	KINGSTON	20	35,99	719,80
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 127.280,97	

EMPRESA LICITANTE: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ 24.259.694/0001-44.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
3	Antena AirGrid M5 27 dBi Dimensões: 620 x 460 x 360 mm, Frequência: 5.8 Ghz, Processador Atheros MIPS 74Kc, 560 Mhz, Memória: 64 MB DDR2, 8 MN Flash, 1 Porta 10/100 Ethernet, Incluso Fonte POE, e Kit de Montagem.	Unid.	UBIQUITI	10	549,99	5.499,90
48	HD SSD Capacidade: 480GB, Velocidade de Leitura: até 535 MB/s, Velocidade de Gravação: até 445 MB/s, Interface: Sata 3.0 (6 GB/s).	Unid.	CRUCIAL	3	399,99	1.199,97
50	Impressora de etiquetas tecnologia de impressão por transferência térmica direta - resolução: 203 DPI; tipos de papel: papel contínuo, tarja preta, etiquetas adesivas, gap; espessura do papel: 0,06 a 0,20 mm; largura máxima do papel: 110 mm; diâmetro máximo do rolo de papel: 127 mm; diâmetro do tubete do rolo de papel: 25 a 38 mm; largura máxima de impressão: 104 mm; velocidade máxima de impressão: 76 mm/s; comprimento máximo da ribbon: 91 m; diâmetro do tubete da ribbon: 12,5 mm; saída de papel: rebobinador, descascador (opcionais); microprocessador: risc 32 bits; memória SDRAM: 2mb; memória flash: 1mb (bpla), 4mb (bplb); memória flash expansível até 8mb; temperatura da cabeça térmica: termistor; posicionamento da cabeça: micro switch; sensor de espaçamento etiquetas: sensor ótico; sensor de marca: sensor ótico; sensor de ribbon: sensor ótico; caracteres: expansível até 8x tanto na horizontal quanto na vertical; compatibilidade drivers: os drivers que acompanham a impressora suportam os sistemas operacionais Windows; dimensões (prof. X larg. X alt.): 278 x 218 x 185 mm.	Unid.	ELGIN	1	1.199,99	1.199,99
64	Monitor LCD/LED 24".	Unid.	MULTILASER	5	797,05	3.985,25
111	Webcam HD Resolução máxima: 720p/30fps Captura de vídeo até: 1280 x 720 pixels, Fotos: Até 3,0 megapixels, Microfone Embutido com redução de	Unid.	LOGITECH	15	249,99	3.749,85



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

ruídos, USB 2.0 de alta velocidade, Clipe universal que se ajusta a laptops e monitores LCD, Foco Fixo, FoV: 60°, Cabo USB 1,5m.					
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 15.634,96

EMPRESA: BR IMPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ 29.205.731/0001-55.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
58	Micro computador: configuração mínima de processador padrão 3.2 GHZ, turbo Boost até 3.6 GHZ, ou superior, LGA 1150/51, TDP 65w, 4 núcleos, 4 threads, 6 MB de cache, placa base com 2 slot de memória padrão ddr-4 2400/2666mhz, suporte até 32 GB, som 5 canais, rede Realtek alc887 10/100/1000, 2 portas SATA 6 GB, 2 porta SATA 3 GB, painel traseiro 1 ps2 roxo, 1 ps2 verde, 1 DVI, 1 rj45, 2 usb 3.0, 2 usb 2.0, memória ddr-4- 8 GB 2400 mhz, SSD de no mínimo 240GB interface SATA 3.0, HD de 1 terra interface SATA 3.0, 6.0 GB rpm, 32 MB de cache, gravador de DVD, kit gabinete ATX 450, teclado usb, mouse usb e caixas de som, monitor 18.5, WideScreen LED, tamanho da imagem 47cm, pixel Pitch 0,3, brilho 200cd/m2, resolução de contraste 20.000.000:1, tempo de resposta 5ms, angulo de visão horizontal 90°, angulo de visão vertical 50°, frequência horizontal 30 khz~60khz, frequência de varredura 50~75hz, resolução máxima recomendada 1366x768, suporte de 16 milhões de cores compatível com Windows, licença do Windows 10.	Unid.	BUSINESS	15	2.930,00	43.950,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 43.950,00	

EMPRESA LICITANTE: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO - ME, CNPJ 32.314.972/0001-47.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
17	Cartucho de Tinta Original Amarelo 951 Z30 ou 951XL Z30 para impressora Officejet Pro 8610.	Unid.	MASTERPRINT	25	82,99	2.074,75
33	Conector de cabo de rede rj-45, categoria 5 Pacote com 100 Unidades.	PC.	VINIK	5	45,00	225,00
76	Placa de rede PCI-Express 10/100/1000.	Unid.	VINIK PRV 1000E	10	79,00	790,00
93	Teclado sem fio, Wireless 2.4ghz para uso em desktop e notebook, interface USB, ABNT2 incluindo kit de 4 pilhas, alcance sem fio de no mínimo 3 metros.	Unid.	MULTILASER	10	139,00	1.390,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 4.479,75	

EMPRESA LICITANTE: C MOURA DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS E CONSULTORIA EM LICITACAO E TECNOLOGIA - EPP, CNPJ 31.795.286/0001-72.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
4	Antena Rocket m5 5ghz mimo 2x2 Ubiquiti 150mbps, memoria 64mb SDRAM, potência de transmissão 27 DBM (500mw) portas LAN 1 x 10/100mbps, sensibilidade -75 até -94dbm, acompanha manual, embalagem individual lacrada.	Unid.	UBIQUITI ROCKER M5	10	925,00	9.250,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 9.250,00	

EMPRESA LICITANTE: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ 11.502.318/0001-97.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
61	Microfone com fio, modelo beta 58 a conector XLR - 3, 50 hzx16hz.	Unid.	LEXSEN	2	179,99	359,98
62	Microfone sem fio duplo de mão UHF, receptor fonte DC 17v, relação sinal/ruído: menor que 80 DB, alcance 80 metros campo aberto, transmissor de mão alimentação: 3v DC (aa1,5vx2), uso contínuo: 6 Horas,	Unid.	LYCO	2	399,99	799,98



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

estabilidade de frequência n/i, faixa dinâmica menor 90db, distorção harmônica total maior que 0,5%.						
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE						R\$ 1.159,96

EMPRESA LICITANTE: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - ME, CNPJ 32.850.995/0001-76.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
13	Caixa de som ativa 1000 watts de potência para P.A. O modelo com alto-falante de 15" e driver de 1.35", um mixer integrado com dois canais e porta usb para conexão dos microfones digitais. Potência de 1000 watts; sistema 2-way de colunas de reforço de som para aplicações ao vivo e reprodução; sistema ultracompacto e leve que proporciona um som excelente mesmo em níveis extremos de pressão sonora; "wireless- pronto" para sistema sem fio digital de alta qualidade (não incluído); mixer de 2 canais com entradas de microfone / linhas individuais, controles de volume e LEDs;- componentes de alta qualidade e construção excepcionalmente robusta para garantir vida mais longa ao produto; consumo de energia máximo: 110 w; tensão de alimentação: 110v.	Unid.	PROBASS	1	1.375,00	1.375,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE						R\$ 1.375,00

EMPRESA LICITANTE: ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ 20.930.066/0001-98.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
52	Kit 4 Tintas Original Preto (T544120-AL), Magenta (T544320-AL) amarelo (T544420-AL) e Ciano (T544220-AL) T544 para Impressoras EcoTank L3150 e L5190.	Unid.	MASTERPRINT	20	59,90	1.198,00
53	Kit 4 Tintas Original Preto (T6641), Magenta (T6643) amarelo (T6644) e Ciano (T6642) T644 para Impressora EcoTank L555.	Unid.	MASTERPRINT	20	114,00	2.280,00
103	Tonner Original MLT-D111S ou MLT-D111L para Impressora Samsung Xpress M2020W	Unid.	PREMIUM	15	72,00	1.080,00
105	Tonner Original Preto 12A Q2612A para Impressora LaserJet 1015	Unid.	PREMIUM	15	30,00	450,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE						R\$ 5.008,00

EMPRESA LICITANTE: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - ME, CNPJ 36.064.568/0001-13.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
94	Tela de projeção especificações de 2.00 x 2.00 estruturas sólida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo. Pintura com tinta epóxi de alta resistência. Enrolamento automático com sistema de parada multiponto. Fácil instalação. Pode ser fixada em parede ou teto. Estojo na cor preta.	Unid.	TRACEBOARD	5	429,99	2.149,95
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE						R\$ 2.149,95

EMPRESA LICITANTE: ITAMAR LUIZ GUIMARÃES & CIA LTDA - EPP, CNPJ 05.686.030/0001-17.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
11	Cabo usb 2.0 1,80 metros.	Unid.	PLUSCABLE	10	8,50	85,00
35	Emenda para cabo rj-45.	Unid.	BMG	10	6,90	69,00
39	Fonte ATX - fonte de alimentação para microcomputadores, ATX 12v v2.2 com opp. e ovp 2 PCI Express, seleção automática de voltagem 110/220, 500 watts reais, 1 ATX 20/24, 2 conectores de 4 pinos pequenos, 8 conectores de 04 pinos, 2 SATA, ventilador 14 cm, cabo de alimentação com 1,5m, com garantia mínima de 01 ano.	Unid.	WISECASE	10	290,00	2.900,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

43	Hardware de Roteamento Avançado com as seguintes características: Suporte a Tûneis EOIP, Criptografia 256 Bits, Firewall, CPU: 1 Núcleo com 850 MHz, Armazenamento Flash: 16 MB, Memória RAM: 64 MB, adaptador 12V 0.5A, 5 Portas Ethernet (1 Porta POE in e 4 Portas LAN).	Unid.	MICROTIC RB 750	10	890,00	8.900,00
49	Hub usb 2.0/3.0, 4 a 7 portas com switch.	Unid.	MI	5	85,00	425,00
51	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta Velocidade de impressão 33 ppm preto e 15 ppm em cores, Alto rendimento: 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores, Tempo de saída da primeira página de aproximadamente 10 segundos em preto e 16 segundos em cores, Conexões: USB, Ethernet e Wi-fi, Visor LCD 1,44" colorido, acompanha cabo de energia, cabo usb, e 4 garrafas de inicialização: preta, ciano, magenta e amarela, Garantia de 1 ano Tensão: 100/220V.	Unid.	EPSON L3150	5	1.700,00	8.500,00
63	Monitor LCD/LED 21,5".	Unid.	AOC	5	710,00	3.550,00
69	Nobreak 1200VA 600W com 8 tomadas 10A, Bivolt 120V/220V, sinalização visual e sonora indicando as condições do nobreak, Proteção contra sobrecarga e curto-circuito no inversor, contra sub e sobre tensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático, contra descarga profunda de bateria e contra surtos de tensão, Baterias: 2 x 7 Ah Selada 24V, Dimensões (C x L x A): 331 x 115 x 182 mm.	Unid.	RAGTECH	20	529,00	10.580,00
78	Placa de vídeo VGA PCI-Express 2.0/2.1, 4gb - 128bits, ddr3/4 saídas VGA, HDMI, DVI, Suporte a Directx 11, sistemas operacionais compatíveis: Linux e Windows.	Unid.	G-FORCE	5	884,90	4.424,50
84	Suporte para Monitores LCD retangular com regulagem de altura suportando pesos no mínimo 20KG.	Unid.	LIDERSHIP	20	110,00	2.200,00
85	Suporte(Cooler para Notebook com Led, Formato Retangular, 2 Portas USB, incluso cabo USB para ligação no Notebook, Botão Liga\Desliga, suporta notebooks de 10" a 18".	Unid.	MULTILASER	20	155,00	3.100,00
86	Switch 10/100 mbps 16 portas.	Unid.	TP-LINK	10	200,00	2.000,00
87	Switch 10/100 mbps 8 portas.	Unid.	TENDA	15	85,00	1.275,00
88	Switch 10/100mbps 24 portas/rack fonte de alimentação externa: 100-240vac e kit de montagem em rack.	Unid.	TP-LINK	5	475,00	2.375,00
95	Telefone sem fio, frequência de 2,4 Ghz, mínimo 5 toques, tempo de conversão 05 horas, com as funções de mudo, pausa, flash, rediscagem e agenda telefônica, com volume de recepção ajustável, alcance entre a base e a unidade portátil de 300 metros, alimentação bivolt (110/220 volts); com energia alternativa bateria recarregável NI-MH AAA 1.2v, com acessórios de fonte base central; com garantia mínima de 01 ano, cor: preto.	Unid.	ELGIN	20	170,00	3.400,00
110	Unidade flash USB de 8 GB (pen drive), taxas de transferência de dados de até 6mb/seg., de leitura e até 3mb/seg., de gravação, compatível com usb 2.0/3.0; Plug and. Play.	Unid.	MULTILASER	20	31,00	620,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE						R\$ 54.403,50

EMPRESA LICITANTE: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ 30.915.834/0001-98.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
2	Antena 2x2 BaseStation Sector Antena 5.8Ghz 20 dBi 90 Graus Dimensões 700 x 135 x 70 mm, Com Nível de Bolha para regulagem de inclinação. Acompanha Kit para montagem em Poste, RF Jumpers a prova d'água e Suporte para Antenas Rocket M5.	Unid.	UBIQUITI	10	1.599,99	15.999,90
45	HD disco rígido interno de 1 TB - desktop, 7200 rpm SATA 3.	Unid.	WD	5	290,00	1.450,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

47	HD interno p/ notebook laptop 1tb 5400rpm SATA 2,5 SATA 6.0gb/s.	Unid.	WD BLUE	5	390,00	1.950,00
57	Memoria ddr4 2400mhz 8gb.	Unid.	KINGSTON	10	306,00	3.060,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 22.459,90	

EMPRESA LICITANTE: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP, CNPJ 33.848.018/0001-05.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
56	Memoria ddr3 1600mhz 8gb.	Unid.	KINGSTON KVR16N11/4	10	274,18	2.741,80
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 2.741,80	

EMPRESA LICITANTE: LICITA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - EPP, CNPJ 27.333.217/0001-70.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
90	Switch PoE 8 Portas 24V/48V PoE Passivo 8 Portas Gigabit PoE, Dimensões: 210 x 185 x 41 mm, Bivolt 110/220v, Consumo Máximo de Energia: 150W, Processador MIPS 24K, 400 MHz, memoria 64 MB, Acompanha Cabo de Alimentação Caixa Robusta em Metal e Borracha.	Unid.	INTELBRAS	10	187,00	1.870,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 1.870,00	

EMPRESA LICITANTE: LSF COMERCIO E SERVICOS E IMPRESSAO EIRELI - EPP, CNPJ 29.500.349/0001-74.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
18	Cartucho de Tinta Original Ciano 951 Z30 ou 951XL Z30 para impressora Officejet Pro 8610.	Unid.	MTSI	25	25,00	625,00
22	Cartucho de Tinta Original Colorido 93 para Impressora Photosmart C3180.	Unid.	MTSI	25	65,00	1.625,00
23	Cartucho de Tinta Original Magenta 951 Z30 ou 951XL Z30 para impressora Officejet Pro 8610.	Unid.	MTSI	25	45,00	1.125,00
24	Cartucho de Tinta Original Preto 122 ou 122XL para Impressora Deskjet 2050.	Unid.	MTSI	25	62,00	1.550,00
27	Cartucho de Tinta Original Preto 92 para Impressora Photosmart C3180.	Unid.	MTSI	25	35,00	875,00
28	Cartucho de Tinta Original Preto 950 Z30 ou 950XL Z30 para impressora Officejet Pro 8610.	Unid.	MTSI	25	35,00	875,00
97	Tonner Original 60F0HA0 para Impressora Lexmark MX310dn	Unid.	MTSI	15	229,00	3.435,00
98	Tonner Original Amarelo CF512A 204A para Impressora LaserJet Pro MFP M180nw	Unid.	MTSI	15	98,40	1.476,00
99	Tonner Original Ciano CF511A 204A para Impressora LaserJet Pro MFP M180nw	Unid.	MTSI	15	98,40	1.476,00
100	Tonner Original Magenta CF513A 204A para Impressora LaserJet Pro MFP M180nw	Unid.	MTSI	15	98,40	1.476,00
101	Tonner Original ML-D850B para Impressora ML 2850	Unid.	MTSI	15	71,00	1.065,00
102	Tonner Original MLT D204L para Impressora Multifuncional M337	Unid.	MTSI	15	59,00	885,00
106	Tonner Original Preto 36A CB436AB para Impressora LaserJet M1120 MFP	Unid.	MTSI	15	29,00	435,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 16.923,00	

EMPRESA LICITANTE: NADJA MARINA PIRES - EPP, CNPJ 12.130.958/0001-86.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
14	Caixa de som ativa com bateria acompanhando microfone sem fio e controle remoto, autofalante 15 polegadas, equalizador grave e agudo, conexão Bluetooth, bateria integrada, mp3 player com visor LCD, entrada usb e cartão SD.	Unid.	SUMAY CAP16P	1	899,00	899,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE					R\$ 899,00	



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA LICITANTE: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ 03.958.284/0001-11.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
7	Cabo adaptador conversor HDM para VGA, resolução: até 1080p - full HD taxa de transferência: até 6,75 Gbps comprimento do cabo: 18cm.	Unid.	F3121	5	45,00	225,00
9	Cabo HDMI 2.0 / 1.4 / 1.3b e todos os padrões HDMI anteriores para transmissão de vídeo e som de alta qualidade, velocidade de transmissão: alta taxa de transferência: 18 Gbps à 600mhz retorno de áudio permite transmitir o áudio sem a necessidade de passar um cabo à parte.	Unid.	PIX	6	14,80	88,80
66	Mouse óptico para desenho, alta sensibilidade 800 DPI, design ergonômico, com Scrool, plug & play, alimentação usb.	Unid.	MULTILASER	3	13,00	39,00
75	Placa de rede PCI 10/100.	Unid.	DEX	10	42,00	420,00
77	Placa de rede Wireless PCI-Express 150 mbps.	Unid.	MERCUSYS	10	81,49	814,90
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE						R\$ 1.587,70

EMPRESA LICITANTE: VC COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ 31.472.148/0001-52.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
60	Microfone auricular sem fio. Resposta de frequência 60 Hz a 20 KHz, padrão polar cardioide, impedância de saída 600, nível de saída de áudio - 50 DBV/PA, relação sinal - ruído 66 DB @ 1 KHz, design flexível e possibilidades de ajustes.	Unid.	TOMATE	2	319,99	639,98
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE						R\$ 639,98

EMPRESA LICITANTE: JAMES CAMPOS DE ALENCAR 95483250125 - MEI, CNPJ 34.763.204/0001-04.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
96	Testador de cabo de rede, LAN RJ45, com função de mapeamento cabo LAN, para diagnosticar condição de cabo LAN, identificando o ponto de conexão com falha ou quebra, modo de economia de energia em espera.	Unid.	FORTREK TCF101	3	79,99	239,97
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA LICITANTE						R\$ 239,97

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
10	Cabo KVM USB/VGA 1,80m com Conectores VGA e USB para conectar Computadores ou Servidores em Switchs KVM.	Unid.	-	8	-	-
15	Caixa Hermética Metálica com Flange Quadro Painel de Comando com Flange 30x30x20 Aço Carbono, Dimensões (A x L x P): 30 x 30 x 20 cm, Grau de Proteção: IP 66, Aço Carbono SAE 1008/1010, Fecho Padrão com Acionamento Fenda, Pintura Eletrostática em Pó, Cor do Quadro: Cinza, Cor da Placa: Laranja, Espessura do Quadro e Portas: 0,75mm, Placa de Montagem com Espessura 1,2mm, Borracha de Vedação.	Unid.	-	5	-	-
40	Fonte POE - 24v, 0,5a DC adaptador POE (24w), BR (padrão brasil) para uso em Mikrotik RouterBoards, AirGrid, NanoSatation e Bullets.	Unid.	-	6	-	-
41	Fragmentadora de papel: fragmenta até 30 folhas ou 1 cartão de crédito por vez, corte em tiras de 6 mm possibilita o corte de catões de PVC e CD/DVD, Velocidade de fragmentação 3 m/min com acionamento por botão e sensor eletrônico automático, Volume da Lixeira em torno de 30 litros, na cor preta.	Unid.	-	1	-	-
42	Fusíveis de vidro pequeno 5x20mm, com amperagem entre 1a - 1,5a - 2a - 3a.	Unid.	-	100	-	-
44	HD disco rígido hot plug para servidores - 3TB - 6g	Unid.	-	3	-	-



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	Sata 7.2k 2.5".					
72	Organizador para cabos e fios em espiral interno (16mm, - 19,1mm - 20mm, x 2m comp.).	Metros	-	100	-	-
80	Rack de Parede 5U x 450mm Estrutura em chapa pré-zincada, porta frontal com acrílico Fumê, Plano de fixação traseiro, pintura epóxi pó preto, saída de cabos na parte superior e inferior, laterais removíveis, Dimensões (A x L x P): 29x55x45 cm.	Unid.	-	5	-	-
89	Switch KVM 8 Portas VGA, controla até 8 computadores ou servidores, 2 Portas USB e 2 Portas PS2 para Conexão de Teclado e Mouse, 1 Porta VGA para conexão com Monitor, acompanha fonte de alimentação bivolt e Kit para montagem em rack.	Unid.	-	1	-	-
91	Tablet 10.4" Processador Octa Core 2.3Ghz, Tela 10.4" 2000x1200, Camera Traseira 8.0 MP e Frontal 5.0MP com Foco Automático, 4 GB Memória RAM, Memória Interna 64 GB, suporte ao Cartão de Memória Micro-SD até 512GB, Redes 2G, 3G e 4G, Conector de fone de ouvido 3.5mm Estéreo USB 2.0 Tipo C, GPS, Bluetooth 5.0. Wi-fi 802.11, Sistema Operacional Android, Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Dimensões (A x L x P): 244,5 x 154,3 x 7,0 mm, Acompanha Caneta Pen Ergonômica, Carregador, Cabos de Dados, Extrator de Chip e Capa Protetora.	Unid.	-	2	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 317.515,64

(Trezentos e Dezessete Mil e Quinhentos e Quinze Reais e Sessenta e Quatro Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 28 de Outubro de 2020.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal